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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: pritarti Seimo narių Vytauto Gapšio, Vigilijaus Juknos, Valentino Bukausko, Ieva 

Kačinskaitės – Urbonienės, Vaidos Giraitytės, Artūro Skardžiaus, Andriaus Mazuronio, Viktoro Fiodorovo 

teikiamam įstatymo pakeitimo projekto tikslui - siūlomam įteisinti principui, kad ne už bet kokius (visus) 

Mokesčių administravimo įstatyme nurodytus pakartotinai padarytus administracinius nusižengimus asmuo 

būtų pripažįstamas neatitinkančiu minimalių patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų, bet pasiūlyti Seimui 

nesvarstyti įstatymo pakeitimo projekto. 

 

Dabartinė situacija: šiuo metu patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus atitinkančiu nelaikomi asmenys, 

kurie Administracinių nusižengimų kodekse numatytus nusižengimus padarė pakartotinai, todėl dalis įmonių 

negali pretenduoti į valstybės pagalbą, nors ir jų pakartotiniai nusižengimai buvo nereikšmingi.  

Seimo narių parengtame įstatymo projekte siūloma nustatyti, kad pakartotinai padarytas administracinis 

nusižengimas būtų teisinis pagrindas laikyti asmenį neatitinkančiu minimalių patikimo mokesčių mokėtojo 

kriterijų ne visais atvejais, kaip yra dabar, bet tik tais atvejais, kai už tokį pakartotinai padarytą administracinį 

nusižengimą asmeniui įsigaliojusiu kompetentingos institucijos sprendimu būtų paskirta didesnė nei 300 eurų 

bauda 

 

Projekto esmė: pritarti Seimo narių parengtam įstatymo pakeitimo projekto tikslui, bet pasiūlyti Seimui 

nesvarstyti įstatymo pakeitimo projekto, nes Vyriausybė, siekdama nustatyti bendrą principą, kad asmenys 

pripažįstami neatitinkančiais minimalių patikimo mokesčių mokėtojo kriterijų nepriklausomai nuo to, ar jie 

padaro pirmą administracinį nusižengimą, ar pakartotinį, o visais atvejais įvertinant už padarytą 

administracinį nusižengimą paskirtos baudos dydį (pvz., 1 500 eurų ar didesnio dydžio bauda), artimiausiu 

metu planuoja Seimui pateikti daugiau keitimų apimantį Mokesčių administravimo įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą. 

 

Derinimas: neatsižvelgta į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos siūlymą nurodant, kad Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos siūlymas, pateikti nuorodą į Šešėlinę ekonomikos ir pridėtinės vertės mokesčio 

atotrūkį mažinančių veiksmų planą, nėra susijęs su įstatymo projektu. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai aptarus 

Tarpinstituciniame pasitarime. 
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